ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN KỲ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-VP
V/v tiếp tục tăng cường công tác

tuyên truyền, nâng cao nhận thức

và triển khai Hệ thống thông tin

tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị

văn bản quy phạm pháp luật

Tân Kỳ, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi: - Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Các phòng thuộc UBND xã;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông.

Thực hiện Công văn số Công văn số  3146/STP-QLXLVPHC&KTTDTHPL ngày

10/9/2025 của Sở Tư pháp thành phố Hải Phòng về việc tiếp tục tăng cường công tác

tuyên truyền, nâng cao nhận thức và triển khai Hệ thống thông tin tiếp nhận, xử lý phản

ánh, kiến nghị văn bản quy phạm pháp luật, Chủ tịch UBND xã đề nghị Văn phòng

HĐND&UBND xã, các phòng, Trung tâm Phục vụ Hành chính công, Trung tâm Văn

hóa, Thể thao và Truyền thông quan tâm, thực hiện một số nội dung sau:

1. Văn phòng HĐND&UBND xã, phòng Kinh tế, Phòng Văn hóa, Trung

tâm Phục vụ Hành chính công:

- Chủ động kết nối, tích hợp Hệ thống thông tin với Trang thông tin điện tử của

xã, tạo điều kiện thuận tiện cho tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp trong việc tiếp cận

và sử dụng hiệu quả.

- Tổ chức theo dõi, tiếp nhận những phản ánh, kiến nghị về những quy định của

pháp luật còn mâu thuẫn, chồng chéo hoặc không phù hợp thuộc lĩnh vực quản lý.

Định kỳ rà soát, tổng hợp, báo cáo kết quả và những khó khăn, vướng mắc để kịp

thời tham mưu cấp có thẩm quyền xem xét, xử lý.

- Lồng ghép công tác tuyên truyền, phổ biến Hệ thống thông tin trong phạm vi

chức năng, nhiệm vụ được giao. Thực hiện tuyên truyền, phổ biến Hệ thống thông

tin bằng các hình thức phù hợp, giúp nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức,

người dân, tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn về ý nghĩa của việc tiếp nhận, xử lý

phản ánh, kiến nghị trong xây dựng và hoàn thiện pháp luật.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

- Chủ động kết nối, tích hợp Hệ thống thông với Trang thông tin điện tử của xã.

- Phối hợp với các cơ quan thực hiện tuyên truyền, phổ biến Hệ thống thông tin

bằng các hình thức phù hợp để cán bộ, công chức và người dân nắm được.

- Xây dựng tin bài, tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của xã.

2

Chủ tịch UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị phản ánh về Văn

phòng HĐND&UBND xã để tổng hợp, báo cáo Sở Tư pháp, UBND thành phố và

Bộ Tư pháp theo quy định.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Sở Tư pháp (để báo cáo)

- Chủ tịch và phó chủ tịch UBND xã;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Cương

		2025-09-23T08:23:47+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Xuân Cương <nguyenxuancuong@hutuky> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-23T08:50:32+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ <ubndxatanky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-23T08:50:32+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ <ubndxatanky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-23T08:50:32+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ <ubndxatanky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!